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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 13 og 14 (alm. del) stillet af Udvalget 
for Videnskab og Teknologi (Kirsten Brosbøl (S)) den 28. oktober 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2009-10
UVT alm. del Svar på Spørgsmål 14
Offentligt
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Spørgsmål nr. 13 og 14 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi (Kir-
sten Brosbøl (S)) den 28. oktober 2009 til ministeren for videnskab, teknologi 
og udvikling (alm. del).

Spørgsmål 13

Ministeren bedes redegøre for sine planer om at digitalisere KOT-ansøgningen 
(Den Koordinerede Tilmelding).

Svar

Jeg har sat fokus på mulighederne for at gøre digital ansøgning til de videregåen-
de uddannelser obligatorisk. Min forhåbning er, at vi derved kan give ansøgerne
til alle de videregående uddannelser svar tidligere, end det er tilfældet i dag. Der 
skal dog tages højde for, at tilgængeligheden for alle ansøgere fortsat sikres.

Et hurtigere svar vil give de ansøgere, som kommer ind, bedre muligheder for at 
indrette sig på deres fremtidige studiesituation, mens de ansøgere, der får afslag, 
får bedre muligheder for at overveje og søge ledige pladser. Jeg forventer desu-
den, at en fuldstændig digitalisering vil medføre besparelser og effektivisering af 
optagelsesprocessen på længere sigt. 

Jeg har drøftet spørgsmålet om en obligatorisk digital ansøgning med undervis-
ningsministeren, og vi er enige om at iværksætte en dialog med inddragelse af 
uddannelsesinstitutionerne, Kulturministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeri-
et. Processen har til formål at afklare de problemstillinger og løsningsmuligheder, 
der kan være forbundet med at gøre digital ansøgning obligatorisk.

Spørgsmål 14

Hvordan vil ministeren sikre, at det kaos, der har hersket omkring digitaliserin-
gen af SU, ikke gentager sig, hvis man gennemfører obligatorisk digital KOT-
ansøgning allerede inden for det næste år?

Svar

Jeg har forstået, at omlægningen af SU-systemet overordnet set er gået godt, selv
om der har været visse startvanskeligheder. Langt størstedelen af fejlene er desu-
den blevet rettet hurtigt. Samtidig skal det bemærkes, at SU-systemet adskiller 
sig fra optagelsessystemet på en række punkter, hvorfor man ikke nødvendigvis 
kan sammenligne digitaliseringen af de to områder direkte.  

I forbindelse med, at jeg har sat fokus på at gøre digital KOT-ansøgning til de vi-
deregående uddannelser obligatorisk, lægger jeg naturligvis vægt på en grundig 
belysning af alle potentielle problemstillinger. Herved får vi mulighed for at 
identificere de løsningsmuligheder, der på bedste vis sikrer, at de unge får hurti-
gere svar på deres ansøgninger, så de har bedre tid til at indrette sig praktisk.
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Af samme årsag har jeg fokus på at inddrage de parter, der har bedst forstand på 
de konkrete udfordringer i optagelsesprocessen. Derfor har Videnskabsministeriet 
sammen med Undervisningsministeriet inviteret uddannelsesinstitutioner på de to 
ministeriers område og den koordinerede tilmeldings sekretariat til møder vedrø-
rende digitaliseringsprocessen. Møderne har til formål at afdække de tekniske og 
organisatoriske problemstillinger og muligheder, som en obligatorisk digitalise-
ring byder på i forhold til at sikre et tidligere svar til ansøgerne.

Undersøgelser og dialog tager tid. Jeg ser også på behovet for i god tid at varsle 
overfor de unge, at papirløsningen bliver fjernet. Af disse grunde er det ikke min 
hensigt, at en obligatorisk digitalisering nødvendigvis skal gennemføres til opta-
gelsesrunden næste år. 

I stedet er min vigtigste prioritet at sikre, at vi fortsat har et velfungerende opta-
gelsessystem, som dog følger med udviklingen, og som samtidig kan give ansø-
gerne bedre forhold op til deres studiestart.


